



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2025 г.

№ 86-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о конкурсе на лучшего эксперта (экспертную организацию), привлечённого (привлечённую) для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.11.2019 № 549-П «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшего эксперта (экспертную организацию), привлечённого (привлечённую) для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) пункт 3.2 после слов «секретарь и» дополнить словом «иные»;

б) пункт 3.8 после слова «третей» дополнить словами «от установленного числа»;

2) в разделе 4:

а) в абзаце втором пункта 4.5 слова «физическое лицо» заменить словами «гражданин Российской Федерации», слова «паспортных данных» заменить словами «данных паспорта гражданина Российской Федерации (далее – паспорт) (серия и номер паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи паспорта)»;

б) абзацы первый – четвёртый пункта 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Число баллов, присвоенных всеми членами конкурсной комиссии по итогам оценки результатов деятельности каждого участника Конкурса, суммируется и делится на число членов конкурсной комиссии, принявших участие в данной оценке. Частное от указанного деления представляет собой итоговую сумму баллов, присвоенных участнику Конкурса.

Участникам Конкурса, занявшим первое, второе и третье места, присваиваются соответственно первое, второе и третье места, и они объявляются победителями Конкурса.

Если значения итоговых сумм присвоенных всем участникам Конкурса баллов не превышают 15, Конкурс признаётся несостоявшимся.

В случае равенства значений наибольших итоговых сумм баллов, присвоенных участникам Конкурса, участник Конкурса, которому отдаётся предпочтение, определяется открытым голосованием членов конкурсной комиссии, присутствующих на её заседании, в соответствии с пунктом 3.9 раздела 3 настоящего Положения.»;

3) в разделе 5:

а) в пункте 5.3 слова «их расчётные счета, открытые» заменить словами «расчётные счета, открытые им»;

б) в пункте 5.4 слова «физическим лицам» заменить словами «гражданам Российской Федерации», слова «их счета, открытые» заменить словами «счета, открытые им»;

в) в пункте 5.5 слова «физическое лицо» в соответствующем падеже заменить словами «гражданин Российской Федерации» в соответствующем падеже;

4) в приложении:

а) в пункте 1 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество», слова «при наличии» заменить словами «в случае его наличия»;

б) в пункте 3 слова «Паспортные данные» заменить словами «Данные паспорта гражданина Российской Федерации (далее – паспорт) (серия и номер паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи паспорта)», слова «физических лиц» заменить словами «граждан Российской Федерации»;

в) в пункте 4 слова «физических лиц» заменить словами «граждан Российской Федерации»;

г) слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «Фамилия, имя, отчество», слова « – при наличии» заменить словами « – в случае его наличия», слова «при наличии» заменить словами «в случае наличия».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2019 № 658-П «Об утверждении Положения о порядке выплаты гражданам премий по результатам конкурсного отбора разработанных ими проектов, направленных на профилактику коррупции в Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование после слова «**гражданам**» дополнить словами «**Российской Федерации**»;

2) пункт 1 после слова «гражданам» дополнить словами «Российской Федерации»;

3) в Положении о порядке выплаты гражданам премий по результатам конкурсного отбора разработанных ими проектов, направленных на профилактику коррупции в Ульяновской области:

а) наименование после слова «**гражданам**» дополнить словами «**Российской Федерации**»;

б) в разделе 1:

пункт 1.1 после слова «гражданам» дополнить словами «Российской Федерации (далее также – граждане)»;

- в пункте 1.4 слова «Российской Федерации» исключить;
- в) в подпункте 1 пункта 2.1 слова «по разработке и последующему внедрению» заменить словами «о разработке и последующем внедрении»;
- г) в разделе 3:
  - в пункте 3.2:
    - в подпункте 3 слова «копию паспорта» заменить словами «копию паспорта гражданина Российской Федерации», слово «паспорте» заменить словами «паспорте гражданина Российской Федерации»;
    - в подпункте 4 слова «участника, открытого» заменить словами «, открытого участнику»;
    - в пункте 3.3 слова «номеру телефона (8422) 27-37-65» заменить словами «абонентскому номеру телефонной связи (8422) 58-92-18»;
  - д) в пункте 4.4 раздела 4 слово «выставленных» заменить словом «присвоенных», слова «полученных участником» заменить словами «присвоенных участнику»;
  - е) абзац первый пункта 5.1 раздела 5 после слов «комиссии и» дополнить словом «иных»;
  - ж) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
 

«6.1. Победителями отбора признаются участники, итоговая сумма присвоенных которым в каждом направлении отбора баллов является наибольшей. В случае если в одном направлении отбора итоговая сумма присвоенных двум и более участникам является равной и наибольшей, победитель отбора определяется по результатам открытого голосования членов комиссии простым большинством голосов. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.»;
  - з) в приложении № 1 слово «граждане» в соответствующем падеже заменить словами «граждане Российской Федерации» в соответствующем падеже, слова «номер контактного телефона» заменить словами «контактный абонентский номер телефонной связи», слово «паспорта» заменить словами «паспорта гражданина Российской Федерации»;
  - и) в приложении № 2 слова «Абонентские номера стационарной телефонной и подвижной радиотелефонной» заменить словами «Контактный абонентский номер телефонной связи».
- 3. Внести в Положение о проведении в Ульяновской области специального журналистского конкурса на лучшее освещение темы противодействия коррупции, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2020 № 781-П «О проведении в Ульяновской области специального журналистского конкурса на лучшее освещение темы противодействия коррупции», следующие изменения:
  - 1) в разделе 1:
    - а) пункт 1.2 дополнить словами «и являющиеся гражданами Российской Федерации»;
    - б) в подпункте 1.5 слова «телефонного номера (8422) 27-37-65» заменить словами «абонентского номера телефонной связи (8422) 58-93-18»;
  - 2) в разделе 5:

а) в пункте 5.3 слова «их расчётные счета,» заменить словами «расчётные счета, открытые им в кредитных организациях и»;

б) в пункте 5.4 слова «физическим лицам» заменить словами «гражданам Российской Федерации», слова «их счета, открытые» заменить словами «счета, открытие им»;

в) в пункте 5.5:

в абзаце первом слова «физического лица» заменить словами «гражданина Российской Федерации», слова «при наличии» заменить словами «в случае наличия»;

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «физические лица» заменить словами «граждане Российской Федерации»;

в подпункте «а» слово «паспорта» заменить словами «паспорта гражданина Российской Федерации»;

в подпункте «б» слова «физического лица» заменить словами «гражданина Российской Федерации»;

3) пункт 7.1 раздела 7 после слов «Комиссии и» дополнить словом «иных»;

4) в разделе 8:

а) в пункте 8.3 слова «полученных ими» заменить словами «присвоенных им»;

б) в пункте 8.5 слова «получивший наибольшее суммарное число баллов» заменить словами «суммарное число присвоенных которому баллов является наибольшим»;

в) в пункте 8.6 слова «полученных двумя и более участниками» заменить словами «присвоенных двум и более участникам»;

г) в пункте 8.7 слова «, в одной из номинаций Конкурса документы» заменить словами «в Конкурсе в одной из его номинаций документы (копии документов)»;

д) пункт 8.8 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

5) в приложении № 1 слова «при наличии» заменить словами «в случае его наличия», слова «номера телефонов, паспортные данные» заменить словами «абонентские номера телефонной связи, данные паспорта гражданина Российской Федерации»;

6) в приложении № 2 слова «при наличии» заменить словами «в случае его наличия».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов